an mortuo, animum abiecerant (*Marcus* ev. c. 14. v. 50. *Lucas* c. 24. v. 11. v. 17. seqq. v. 57. 41. *Io.* c. 20. v. 9. 25.) res surreccio eius tanta firmitate, quanta usque de hoc euento persuasum fuisse *scripta eorum omnia* declarant, persuaderi potuisse, nisi Ielum vitae restitutum re vera vidissent; neque fortitudo et constantia nobilis, qua Apostoli doctrinam Christianam propagauerunt, eique victoriam parauerunt, vila ratione explicari potest, nisi concedas, Iesu Christi in vitam redditum animos eorum, antea fractos, confirmasse. Historia ipsa doctrinae Christi, eiusque efficacia saluberrima atque diuina, quam in animos hominum et res humanas ad hunc usque diem exseruit, ponit, Seruatorem in vitam rediisse. Nequa hostes Iesu Christi unquam contrarium docere potuerunt. (*Matth. ev.* c. 28. v. 12. ff. *Act. c.* 4. v. 15. seqq. c. 5. v. 27. ff.) Causae vero, cur Iesu vitae restitutus non iterum aduersariis suis, nequa omnino Iudeis omnibus, sed discipulis, et amicis multis (*1 Corinth. c.* 15. v. 4. ff.) apparuerit, satis idoneas et graves cogitari possunt. Cfr. *Meene* die nichtige Einwendung, dass der auferstandene Iesu nur seinen Freunden erschienen sey, Quedlinburg, 1752. 8. *Beckert* commentatio in diario: *Augusti* theologische Blätter, 2. B. 3. St. *Markheinecke* Predigt, warum der Erlöser nach seiner Auferstehung sich nur den Seinigen gezeigt, in libro: fünf Reformationspredigten, nebst mehreren andern Religionsvorträgen, Berlin, 1818. 8. Denique, quod eos attinet, qui coniecerunt, Seruatorem non vere mortuum esse, imo, Numine Supremo fata Christi moderante, ex animi deliquio sive sopore grauissimo, qui morti similis esset, in vitam rediisse, negari profecto non potest, etiam si haec conjectura fuerit probata, documentum tamen prouidentias diuinæ singulare in eo deprehendi, quod Deus hac ratione *particulum a Christo editum* (cfr. loca supra laud.) *suum probauerit* (nemo enim, nisi homo ineptus et impius, dixerit, Christum ipsum cruci adfixum simulasse tantum mortem suam). Verum enim uero ipsius Iesu Christi, doctoris veracissimi effata ita comparata sunt, ut nos omnino iubeamus de morte eius vera, proprie sic dicta, cogitare. Accedit locus *ev. Io. c.* 19. v. 34. Nec vila obueniunt vestigia, unde colligi possit, aliquem vel ex amicis, vel ex aduersariis Christi de morte eius vera unquam dubitasse. *Matth. ev.* c. 27. v. 63. c. 28. v. 12. *Act. c.* 3. v. 15. c. 25. v. 19. Idem historicam narrationis de resurrectione Iesu Christi fidem perperam suspectare reddere voluerunt. *Reimarus* in libro: *Lessing* Beyträge aus den Schätzen der Wolsenbütteler Bibliothek, 5. Fragment, Wolsenbüttel, 1777. G. *Wünsch* in libro: *Hornus*, Berlin, 1783. 8. C. F. *Bahrdt* Ausführung des Plans und Zweckes Iesu, B. 9. 10. Cfr. etiam *Des Cotes* die Geschichte und Lehre von den Erscheinungen Jesu nach s. Tode, Mannheim, 1809. 8. Neque defuerunt, qui redditum Seruatores in vitam ex eiusmodi naturae legibus ac viribus, quae nobis cognitae sunt atque perfectae, explicari vellent, v. c. auctor libelli: Jesus der Auferstandene, Nachtrag zur natürlichen Geschichte des großen Propheten von Nazareth, Kopenhagen, 1803. 8. Alii hanc narrationem egregie et eruditè defendonynt,